*eod. ubi Bartol. dicit, quod illa lex facit contra dictum Beati Thomae, qui reprobavit istas incantationes: sed dicit Bartolus, quod potest loqui de foro conscientiae, et quod illa lex loquatur in foro civili, ut non puniantur, unde dicit se respondisse, quod dissolvens istas malitias, non debet puniri; de jure canonico ista non licent etiam ad finem boni, 26. quæst. 2. cap. *illos*, cap. *ex tuarum*, et cap. fin. *de sortileg.* Angelus tamen in dict. l. *eorum*, intelligit, dum tamen istæ incantationes fiant virtute divina, non per invocationem dæmonum, quia istud est prohibitum omni jure. Ad hoc satis facit dicta Pragmatica Regis Joannis II. cùm dicit: *por sanar la dolencia que llaman Rosa.* Ista enim quæ sunt superstitiones, et quæ de per se non possunt naturaliter causare istos effectus, neque possint operari tanquam causa, sed solum quasi signa, et sic pertinent ad pacta significationum cum dæmonibus inita, sunt illicita, secundum S. Thom. 2. 2. quæst. 96. ad 2. et vide in cap. *qui sine salvatore*, 26. quæstionem 2. licet ergo per preces sacrorum verborum procurare salutem, vel alia utilia, dummodo habeatur solum respectus ad sacra, et ad virtutem divinam, ut tradit Albericus in dict. l. *eorum*, et dicit Baldus in l. fin. in princ. col. 1. *C. communia, de legat.* quod aliquando dæmones qui sunt infra lanam et aerem, permissione divina affligunt nostra corpora et nostra bona, et ideo sunt quædam incantationes, per quas Angeli boni nos taentur contra malitiam dæmonum.*

TITULUS XXIV. DE JUDEIS.

LEX I.

Judeus dicitur credens legem Moysis secundum sonum litteræ, circumcisionem et alia illius servans: et vocantur *Judeis* à Tribu Juda, quæ nobilior, et fortior aliarum tri-

buum fuit, et Rex fuit eis ex illa, et priores in præliis et in vulneribus erant Judei illius tribus: et tolerati fuerunt à principibus Christianis inter se, ut in captivitate perpetua essent, et videntes illos rememorentur, quod sunt descendentes eorum, qui Dominum crucifixerunt. Hoc dicit.

(1) *Es dicho.* Prosequitur dicta Innoc. in summa, eod. tit. ubi quod Judei dicuntur, qui ad litteram Mosaycam legem tenent, scilicet circumcidendo, et alia legalia ad litteram faciendo; ideo hi qui nimis adhærent litteræ, judaizare dicuntur, cap. unic. *de sacra unction.* §. penult.

(2) *Del tribu de Juda.* Quæ inter alias tribus bellicosior extitit, et in bellis primam aciem et regni privilegium obtinuit, secundum Hostiens. ubi suprà. Dicuntur etiam Hebrew ab Heber, cuius familia cultum tenuit unius Dei, ceteris idolatria sedatis, secundum eundem Hostiens. post Dam.